司先行垫付以上损失。2024 年 4 月 26 日，公司收到控股股东、实际控制人曹璋先生、王建青女士通过王

建青女士账户先行垫付的款项，合计人民币 60,428,497.16 元。

公司在此确认，如公司通过相关法律程序或以其他任何方式向任何相关责任方追回全部或部分款项

或获得任何性质的赔偿，在该等款项追回或赔偿获得后，公司应将该等款项返还给控股股东、实际控制

人，上述返还总额不超过控股股东、实际控制人实际垫付的款项总额，且在垫付期间产生的利息归公司

所有。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023年 7月 11日，公司鉴于业务发展需要，新设立一家全资子公司——深圳市安奈儿品牌运营有

限公司，经营范围：一般经营项目是：品牌管理；企业管理；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）；以自有资金从事投资活动；工业设计服务；专业设计服务；服饰研发；服装、服饰检

验、整理服务；服装辅料销售；服装服饰批发；服装服饰零售；针纺织品及原料销售；体育用品及器材

批发；体育用品及器材零售；户外用品销售；鞋帽批发；鞋帽零售；日用品批发；日用品销售；日用百

货销售；玩具销售；图书管理服务；游乐园服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；国内贸易代理；销售代理；互联网销售（除销售需要许可的商品）。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动），许可经营项目是：面料纺织加工；家用纺织制成品制造；

产业用纺织制成品制造；服装辅料制造；服装制造；服饰制造；货物进出口；技术进出口；进出口代理。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准）。

2、2023 年 11 月 27 日，公司为开拓大数据业务，新设全资子公司深圳市安奈儿科技有限公司，经营

范围：一般经营项目是：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；

人工智能应用软件开发；网络与信息安全软件开发；信息系统集成服务；信息系统运行维护服务；计算

机软硬件及外围设备制造；工业控制计算机及系统制造；计算器设备制造；工业控制计算机及系统销售；

计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动），许可经营项目是：无。

深圳市安奈儿股份有限公司 2023 年年度报告全文

69

深圳市安奈儿股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件
股份

90,171,982 42.37%   -50,160,566 -50,160,566 40,011,416 18.78%

1、国家持股

2、国有法人
持股

3、其他内资
持股

90,171,982 42.37%   -50,160,566 -50,160,566 40,011,416 18.78%

其中：境内
法人持股

境内自然人
持股

90,171,982 42.37%   -50,160,566 -50,160,566 40,011,416 18.78%

4、外资持股

其中：境外
法人持股

境外自然人
持股

二、无限售条件
股份

122,645,170 57.63%   50,348,286 50,348,286 172,993,456 81.22%

1、人民币普
通股

122,645,170 57.63%   50,348,286 50,348,286 172,993,456 81.22%

2、境内上市
的外资股

3、境外上市
的外资股

4、其他

三、股份总数 212,817,152 100.00%   187,720 187,720 213,004,872 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，由于部分股票期权行权导致股份总数增加，另外由于公司董事会、监事会换届，公司董事、

监事、高级管理人员任职产生变化，引起股份性质相应变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

深圳市安奈儿股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等
财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加
限售股数

本期解除
限售股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

已离职董
事 、 监
事、高级
管理人员

90,171,982 23,400 50,183,966 40,011,416 高管锁定股

依据相关法律法
规规定，对公司
离任董事、监事
及高级管理人员
所持的股份按规
定比例进行相应
的锁定和解除锁
定处理。

合计 90,171,982 23,400 50,183,966 40,011,416 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用